route Carea » et encore tous les droits et plus-values sur ce jardin ou césol appelé « del Fach de la 

servante confiante», confrontant avec le chemin par lequel on va du lieu d’Espinadel vers ledit lieu 

de Glénat, et avec d’autres affars dudit acheteur, et ses autres confrontations plus vraies s’il y en 

a, avec tous leurs droits,  et ses autres confrontations plus vraies s’il y en a , suivent toutes les 

promesses, menaces de sanction en cas de manquement, et autres formules juridico-notariales 

obligatoires… 
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Annexe 15 

Recognitio pro Johanem  Canet mercatorem Rupisbrou 

Extrait des minutes de Fregeac notaire à La Roquebrou, année 1529, folio 40 

En ligne sur le site des AD 15 

Anno predicto et die sexta mensis jullii apud Rupembrou personaliter constitutus Johannes Palach 

mercator habitator Rupisbrou maritus et dominus rerum dotalis Anthoniae de Canet filiae legitimae 

et naturalis providi viri Johannis Canet mercatoris Rupisbrou gratis etc  recognoscet se habuisse a 

dicto Johanne Canet pre re etc  videlicet summam quinque centum et sexaginta librarum turonenses 

et hoc in diminutionem mille librarum et pro sex centum libris turonensis et in diminutionem 

illarum pro primo pacto seu termino dotis promisse et constituende dictae Anthoniae de Canet 

unacum dicto Palache conjugibus de dicta summa mille librarum turonensis et aliarum rerum 

contentarum et decclaratarum in nonnullis pactis super hoc passatis ut dixerunt ; de quaquidem 

summa quinque centum et sexaginta librarum turonensis dictus Palach se tenuit pro contento et 

dictum Canet de eadem quictavit etc cum pacto etc et promisit dictus Palach  dictam summam 

reddere et restituere in casu restitutionis dotis dicto Canet aut dictae Anthoniae vel illi seu illis ad 

quibus seu ad quos ……. Restitution pertineret unacum etc super quibus etc. Item  promisit et 

juravit  etc r…… ad plenum etc pro quibus….. obbo vocum percitus etc per rerum etc garnisione 

Servien etc constido procures Arpajonis etc sine  …  etc ; presentibus in premissis domino Amalrico 

Carboneyras presbytero et Johanne Bonal sirurgino Rupisbrou habitatoribus testorum etc et me 

Fregeac notario 

traduction 

L’an susdit et le sixième jour du mois de juillet à La Roquebrou 
personnellement établi Jean Palach marchand habitant de La Roquebrou, 
mari et seigneur des biens dotaux d’Antoinette Canet fille légitime et 
naturelle de prévoyant homme Jean Canet marchand de la Roquebrou, de 
son bon gré etc, a reconnu avoir eu dudit Jean Canet …etc, à savoir la 
somme de cinq cent soixante livres tournois, et ce en diminution des mille 
livres et pour six cent livres tournois et en diminution d’icelles pour le 
premier  terme de la dot promise et constituée à ladite Antoinette Canet et 
audit Palach mariés de ladite somme de mille livres tournois et autres 
choses contenues et déclarées dans l’acte non annulé passé à ce sujet, à ce 
qu’ils ont dit. De laquelle somme de cinq cent soixante livres tournois ledit 
Palach s’est tenu pour content, et en a acquitté ledit Canet etc, avec pacte 
etc, et ledit Palach a promis de rendre  et restituer ladite somme audit 
Canet ou à ladite Antoinette ou à celui ou ceux à qui il appartiendrait en 
cas de restitution de dot etc, (suivent les formules notariales habituelles) ; 
présents à ce Messire Amaury Carbonnières prêtre et Jean Bonnal 
chirurgien habitants de La Roquebrou, témoins à ce appelés, et moi 
Fregeac notaire 
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Annexe 16 

Minutes de Fregeac notaire à La Roquebrou, AD15 3 E 224/7 

Pro Durando La Durantia, 1532 

Anno domini millesimo qingentesimo XXXII die VI augusti 

apud locum Rupisbrou personaliter constitutus Johannes Palach filius 

Johannis condam mercator habitator dicti loci Rupisbrou non dolo 

sed gratis revendit et vendit etc ut …? etc 

Durando La Durantia habitator mansi de La 

Durantia sive de Palach parrochiæ Sancti Geronti 

licet absento, præsento et stipulanto pro ipso domino Petro La 

Durantia presbytero ejus filio unacum notario 

pretio viginti septem librarum turonensis, quod 

pretium recognovit se habuisse quictavit cum pacto etc videlicet 

quoddam factum vocatum de Molieyras situm 

in pertinensis dicti mansi , confrontantem cum campo vocato  

de Bonafon, cum itinere tendente de Rupisbrou versus  

mansum de la Greliera, cum quodam campo  

dicti Durantia, cum podio vocato de Ucafon ; 

Item medietatem campi vocati de las Sanhas 

confrontantem cum alia medietate pro indiviso et …. 

dictus campus confrontans cum affaribus … 

Daguso, cum affaribus  qui fuerunt Anthoni  

Palach, cum prato vocato de las Sanhas,  

et si qui etc   quæ præmissa ipse Durandus La  

Durantia necnon Magister Petrus Palach 

Argentati alias vendiderant cum pacto 

Recobrationis ad huc durante ut dixerunt 

dicto Johanne Palach defuncto patre dicti 

revenditoris littera scripta coram Magistro Johanne 

Bordas notario Rupisbrou sub pretio quadraginta  

quinque librarum turonensi sed de predictorum quadraginta  

quinque libris nec denestarum non restabon  

eidem Palach nisi predictorum viginti septem  

librarum quia alia summa fuerat ante hodie 

tradita  ipso Palach ut ibidem dixit et confessus fuit, 

cancellando et annulando tenore presentium litterarum 

dictæ acquisitionis et cont… in eadem quam voluit esse 

nullam et cassans etc cedens etc  

suivent les formules abrégées 

traduction résumée :  

Jean Palach fils de feu Jean, marchand, habitant de la Roquebrou, revend à 
Durand Ladurantie habitant du village de La Durantie alias de Palach, paroisse 
de Saint Gérons, qui est absent mais représenté par son fils Pierre, prêtre, et par le 
notaire, un domaine appelé « des Molières»  situé dans les appartenances dudit 
village, plus la moitié d’un pré appelé « des Sanhes », biens qui avaient été vendus 
audit feu Jean Palach père par Durand La Durantie lui-même et par Maître 
Pierre Palach d’Argentat avec pacte de rachat.  
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Annexe 17